
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2010-6-3-2  
Séance du vendredi 30 avril 2010 
 
 

SUBVENTIONS AUX COLLECTIVITÉS LOCALES  
RÉPARTITION DES AMENDES DE POLICE - PROGRAMME 2010  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n° 2007/IV-3è/28 du Conseil Général du 22 juin 2007 relative à la 
modification des règles de répartition du programme des Amendes de Police, 

VU la délibération n°CG-2010-1-1-4 du 19 mars 2010 relatives aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- valide, au titre du programme 2010 de répartition des amendes de police relatives à la 
circulation routière, les opérations figurant sur la liste jointe en annexe au rapport 
pour un montant de 116 987 €, 

- approuve la notification des subventions aux communes concernées. 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20100430-0000005262-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 04/05/2010
Réception par le Prefet : 04/05/2010
Publication : 07/05/2010

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20100430-0000005334-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 05/05/2010
Réception par le Prefet : 05/05/2010
Publication : 07/05/2010



Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 30 AVRIL 2010 

 
Amendes de police 

PROGRAMME 2010 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération Montant Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

APO03704 
ALTKIRCH 
Trottoirs et passage surbaissé, rue Jean-
Baptiste Hannès 

6 091,00 26% 1 583,00

APO03709 
ASPACH-LE-BAS 
Parking devant la caserne des pompiers, 
rue de Thann 

9 278,00 21% 1 948,00

APO03733 BERGHEIM 
Parking (Fossé Est des Remparts) 52 381,00 10% 5 238,00

APO03732 BERGHEIM 
Parking aux abords de l'Ecole élémentaire 67 959,00 10% 6 796,00

APO03743 BIESHEIM 
Parking, rue du Parc Fleuri 11 341,00 10% 1 134,00

APO03713 BRUNSTATT 
Parking, rue du Château 29 061,00 21% 6 103,00

APO03700 BURNHAUPT-LE-HAUT 
Parking aux abords de l'Ecole Primaire 68 504,00 20% 13 701,00

APO03719 DANNEMARIE 
Ruelle piétonne, place de la 5ème DB 21 066,00 20% 4 213,00

APO03738 
HUNDSBACH 
Cheminement piétonnier de la rue de 
Willer à la rue des Vergers 

32 398,00 36% 11 663,00

APO03742 
LABAROCHE 
Parking le long du Chemin de l'Eglise St-
Joseph 

4 403,00 21% 925,00

APO03715 
LANDSER 
Trottoir place de la Paix et places de 
stationnements devant la bibliothèque 

17 054,00 50% 8 527,00

APO03639 
MASEVAUX 
Cheminement piétonnier, Quartier 
Meyenberg  

18 282,00 15% 2 742,00

APO03744 MUHLBACH 
Impasse Gebrain (pluvial et voirie)  38 325,00 24% 9 198,00

APO03701 
RIMBACH-PRES-GUEBWILLER 
Glissière au droit du chemin de la 
Glashutte  

7 218,00 37% 2 671,00

APO03726 RIMBACH-ZELL 
Bordure et glissière, rue des Jardins  3 629,00 15% 544,00

APO03723 
ROMBACH-LE-FRANC 
Garde-corps sur le pont du chemin de 
Voulhimont  

2 193,00 24% 526,00

APO03721 
SCHLIERBACH 
Trois abribus, rue de Landser (RD 6b et 
201) 

8 774,00 28% 2 457,00

APO03725 SEWEN 
Garde-corps, rue d'Elbach (2ème tranche) 1 589,00 34% 540,00



APO03729 

VOLGELSHEIM 
Trottoirs le long de la RD 60 (rue du 
Poilu), devant la serrurerie LIDY et la 
Vinothèque ABEDIS 

10 789,00 10% 1 079,00

APO03736 WITTERSDORF 
Parking rue Jean-Jacques HENNER 16 908,00 29% 4 903,00

APO03698 WUENHEIM 
Parking le long de la RD 5 IV 5 924,00 35% 2 073,00

APO03735 
ZAESSINGUE 
Parking aux abords de l'Ecole Elémentaire, 
de l'atelier - dépôt pompiers, salle festive 

76 820,00 37% 28 423,00
 

 Total 116 987,00


